СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
КАРАР                                                           РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.33, пунктом 1 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ, пунктом б части 1 Распоряжения Правительства РФ от 30.01.2021 N 208-р, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, утвержденный Решением Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 13.07.2013 г. № 164 следующие изменения:
1.1.  Добавить пункт 4.7. следующего содержания:
"4.7. Владелец нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнявший обязанности по договору на размещение нестационарного торгового объекта, имеет право на продление договора на размещение нестационарного торгового объекта на новый срок без проведения торгов".
1.2.  Добавить пункт 4.8. следующего содержания:
"4.8.   Специализация действующего нестационарного торгового объекта может быть изменена  по инициативе предпринимателя заключившего Договор на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) на территории сельского  поселения  Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан".
1.3. Добавить пункт 4.9. следующего содержания:
"4.9.   В случае необходимости использования территории, на которой установлен нестационарный торговый объект, для государственных или муниципальных нужд, предпринимателю предоставляется равнозначное компенсационное место размещения нестационарного торгового объекта ".
2. Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании Администрации и разместить  на официальном сайте сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по земельным вопросам, благоустройству  и экологии (Нагаев А.Ф.)

    	Глава сельского поселения                      М.А.Тимасов

с. Раевский
25 июня 2021 года
№ 136